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ZP/1/R/20 Zukowo, dnia 11.02.2020 r.

Dotyczy: postepowania prowadzonego w lrybie przetargu nieograniczonego pn.: ,Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej w miejscowos$ci Pgpowo w ramach projektu ,,Uporzadkowanie
gospodarki wodno-$ciekowej na terenie Gminy Zukowo — etap I” w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014-2020 — dziatanie 2.3.”

WYJASNIENIA NR 1 Z DNIA 11.02.2020 r.
) MODYFIKACJA NR 1 Z DNIA 11.02.2020 r. )
DO TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajac w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiajacego zapytanie wyjasniam oraz dokonuje
odpowiednich modyfikacji w tre$ci SIWZ:

Pytanie nr 1:
Dotyczy spetnienia warunkéw udziatu w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej. Wykonawca

spetni warunek jezeli ztozy sprawozdanie finansowe lub jego czes¢ - bilans i rachunek zyskdw i strat za
ostatni okres rozliczeniowy, zamkniety przed ztozeniem oferty (...). Zwracam sie z prosbg o wyjasnienie
jaki okres bedzie podlegat ocenie jesli Zamawiajgcy wymaga ztozenia sprawozdania finansowego lub
jego czesci? Czy chodzi o zamkniety rok obrotowy 2018 czy kwartat 2019 r.? Informujemy, ze termin na
sporzgdzenie sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2019 uptywa w marcu 2020 r.

Odpowiedz.
Zamawiajgcy modyfikuje tre$é warunku udziatu w postepowaniu pkt V.2.2) SIWZ, ktory otrzymuje
nastepujace brzmienie

»2) Syluacji ekonomicznej lub finansowej:
Wykonawca speini warunek jezeli ztoZzy sprawozdanie finansowe lub jego cze$¢ — bilans
i rachunek zyskéw i strat za ostatni rok obrotowy, zamkniety przed zlozeniem oferty,
Z kidrego bedzie wynikalo, Zze wykonawca:

a) posiada plynnosc finansowa mierzong wskaZnikiem:
aktywa obrotowe/zobowigzania biezgce > 0,8

b} nie posiada zadtuzenia przeterminowanego:
zobowigzania ogétem/aktywa ogélem < 65%

¢) prowadzi rentowng dziatalno$¢ mierzong wskaznikiem:
zysk ze sprzedazy/przychody ze sprzedazy > 0

Wykonawca zobowigzany jest do przedstawienia powyzszego dokumentu, w przypadku
gdy sporzgdzenie sprawozdania wymagane jest przepisami prawa kraju, w ktérym
wykonawca ma siedzibe lub migjsce zamieszkania, a jezeli podlega ono badaniu przez
biegtego rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowosci, réwniez odpowiednio z opinig o
badanym sprawozdaniu albo jego czesci, a w przypadku wykonawcoéw niezobowiazanych
do sporzadzania sprawozdania finansowego, innych dokumentéw okre$lajacych powyzsze
wskaZniki za wskazany okres rozliczeniowy.

Jezeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie moze zfozy¢ dokumentéw dotyczgcych
sytuacji finansowej lub ekonomicznej wymaganych przez zamawiajgcego, moze ztozy¢
inny dokument, ktéry w wystarczajgcy sposéb potwierdza spefnienie opisanego przez
zamawiajgcego warunku udziatu w postepowaniu.

Jezeli Wykonawca na dzien skfadania ofert nie sporzadzit sprawozdania finansowego lub
jego czesci (bilans i rachunek zyskéw i strat) za ostatni rok obrotowy, to przedkiada
sprawozdanie za wczesniejszy rok obrotowy.

W przypadku ziozenia oferty przez Wykonawcéw wspéinie ubiegajgcych sie o udzielenie
zamowienia, warunek dotyczgcy w/w wynikéw finansowych powinien spefnia¢ przynajmniej
jeden z tych Wykonawcow.”
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Pytanie nr 2:
W zwigzku z diugim okresem realizacji ww. zamédwienia, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy

dopuszcza mozliwo$¢ wniesienia w formie gwarancji ubezpieczeniowej, w dniu zawarcia umowy, co
najmniej 30% kwoty zabezpieczenia oraz tworzenie pozostale] czesci zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy poprzez pofrgcenia z naleznosci za czesciowo wykonane roboty budowlane przy
jednoczesnym uwzglednieniem obowigzku, wniesienia petnej wysokosci zabezpieczenia nie pdzniej niz
do polowy okresu, na ktéry zostata zawarta umowa.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na przedstawiong propozycje.

Pytanie nr 3:
W zwigzku z dlugim okresem realizacji ww. zamoéwienia, oraz ze znacznym zaangazowaniem

zewnetrznych $rodkow finansowych zwracamy sie z prosbg o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiajacy
bedzie udzielat zaliczek na poczet niniejszego zamdwienia, zgodnie z art. 151.a ustawy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie bedzie udzielat zaliczek.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ fakturowania czesciowego.

Odpowiedz:
We wzorze umowy przewidziano mozliwosé rozliczenia czesciowego, co wskazano w § 25 ust. 2.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajacy, powolujgc sie na Rozporzadzenie Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016r., w sprawie
rodzajéw dokumentow jakie moze zgdaé Zamawiajacy od Wykonawcy w postepowaniu o udzielenie
zamowienia §2 ust. 5: , ... w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postepowaniu
Zamawiajgcy moze dopuscic¢, aby wykaz: o ktérym mowa pkt. V.3).2) Strona 11 SIWZ dotyczyt robot
budowlanych wykonanych w okresie dtuzszym niz 5 lat przed uptywem skiadania ofert albo wnioskow o
dopuszczenie do udzialu w postepowaniu” przedtuzy okres, z ktérego wykonawca moze przediozyc
wykaz proponowanych robét i potwierdzajgcych je referencji do 7-8 lat, umozliwiajgc nam / innym
wykonawcom udziat w niniejszym postepowaniu przetargowym? Wydluzenie czasookresu z kidrego
wykonawca moze przediozy¢ wykaz proponowanych robét i potwierdzajacych je referencji do 7-8 lat;
przyczynitoby sie do poszerzenia kregu potencjainych wykwalifikowanych i pewnych Wykonawcow,
ktérzy w swoim dotychczasowym dorobku posiadajg wymagane lub nawet wieksze doswiadczenie w
zakresie tgczonych robét réznych branz w jednym kontrakcie, a tym samym zapewnig realizacje
zamOwienia w profesjonalny sposdéb w umownym terminie. PowyZzsze w znacznym stopniu
przyczynitoby sie do poszerzenia zainteresowania kregu potencjalnych wykwalifikowanych i
doswiadczonych Wykonawcow, z korzyscig dla Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.

Pytanie nr 6:
W nawigzaniu do zapiséw par. 10 umowy, dotyczgcych ubezpieczenia, prosimy o potwierdzenie, ze

wymogi Zamawiajgcego w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej spelni polisa ogdlna
Wykonawcy z tytutu prowadzonej dziatalno$ci gospodarczej na sume nie mnigjszg niz 5 min zi
odnawiana corocznie do czasu zakoriczenia realizacji zamowienia z zachowaniem ciggtosci ochrony
ubezpieczeniowej."

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza powyzsze.

W zwigzku z powyZzszym Zamawiajgcy, dzialajagc w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych, dokonuje nastepujgcych modyfikaciji tresci SIWZ:

1. Zamawiajgcy uzupetnia dokumentacje projektowa o rysunek nr 2.18A — aktualizacja dla dziatki
nr 53/9 w Pepowie, gdzie nalezy wykonaé przytacze.
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2. Modyfikacji podlega tres¢ pkt I11.4 SIWZ, ktéry otrzymuje nastepujgce brzmienie:

.3) W przypadku wykonywania odcinkéw kanalizacji metodg przewiertowq nalezy wkalkulowaé do
oferty ryczaftowej zastosowanie tymczasowych komér startowych i odbiorczych (studni DN2000
i DN1500), sfuzgcych jako obudowa studni. Finalnie w tych miejscach nalezy zamontowaé studnie
betonowe DN1200. — DOTYCZY ZADANIA NR 1 oraz NR 3.”

3. Modyfikacji podlega tres¢ pkt XI.1 i XI.2 SIWZ, ktére otrzymujg nastepujgce brzmienie:
»1. Termin skfadania ofert upfywa w dniu 27.02.2019 r. o godz. 11:00.

2. Otwarcie ofert nastapi w dniu 27.02.2020 r. o godz. 12:00 w siedzibie zamawiajgcego: ul. Pod
Otomino 44, 83-330 Zukowo.”

4. Modyfikacji podiega tresé pkt IX.1 SIWZ, ktéry otrzymuje nastepujgce brzmienie:

»1. Termin zwiazania oferta wynosi 60 dni, Bieg terminu rozpoczyna si¢ wraz z uplywem terminu
skiadania ofert.”

5. Modyfikacji podlega tres¢ § 20 pkt 1) i 2) wzoru umowy, ktére otrzymujg nastepujace brzmienie:
»1) za opdZnienie w oddaniu okre$lonego w umowie przedmiotu zamdwienia - w wysokoéci 6 000,00
PLN za kazdy dziert opdZnienia.

2) za opdZnienie w usunigciu usterek lub wad w czasie wyznaczonym przez Zamawiajgcego —
w wysoko$ci 3 000,00 PLN za kazdy dzieri opéZnienia.

Pozostale zapisy SIWZ nie ulegajq zmianie. Niniejsza modyfikacja tresci SIWZ powoduje zmiane
ogfoszenia o zaméwieniu.

Zamawiajgcy wraz z niniejszym dokumentem zamieszcza na stronie internetowej ujednolicong
tres¢ wzoru umowy. Miejsca zmian podswietiono na 26itym kolorem.

SPOLKA KOMUNALNA ZUKOWO Sp. 2 0.0,
PRO

URENT
Jan%@af"k

(Podpis kierownika zamawiajgcego
lub osoby upowaznionej)
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